Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji sprzedaży. Ryzyko takie powstaje w wyniku

dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. Około 85%

zawartych przez Grupę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych niż waluta sprawozdawcza jednostki

operacyjnej dokonującej sprzedaży.

Grupa stara się negocjować warunki zabezpieczających instrumentów pochodnych w taki sposób, by odpowiadały one

warunkom zabezpieczanej pozycji i zapewniały dzięki temu maksymalną skuteczność zabezpieczenia.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów

i zobowiązań pieniężnych na racjonalnie możliwe wahania kursu EUR, GBP i USD (łącznie) przy założeniu niezmienności innych

czynników.

Do analizy przyjęto założenia zmiany kursów walut w oparciu o publikowane prognozy rynkowe: dla danych na dzień 31

grudnia 2016 roku przyjęto wzrost waluty EUR o 1% i waluty USD o 5% (2015: wzrost EUR o 3% i USD o 10 %) oraz spadek

waluty EUR  o 5 % w ciągu roku (2015: spadek o 3%).

Procentowa

zmiana kursów

Wpływ na wynik

finansowy brutto

Wpływ na kapitał

własny

31 grudnia 2016

Należności handlowe  +1%/ +5% 1 380 -

Pożyczki udzielone  +1% 1 -

Środki pieniężne +1%/ +5% 189 -

Instrumenty zabezpieczające 1% - (8 482)

Zobowiązania handlowe  +1%/ +5% (335) -

Kredyty bankowe +1%/ +5% (3 705) -

Leasing finansowy +1% (24) -

Razem wpływ wzrostu kursu  (2 494) (8 482)

Należności handlowe  -5 % (6 875) -

Pożyczki udzielone  -5 % (4) -

Środki pieniężne -5 % (947) -

Instrumenty zabezpieczające -5 % - 43 710

Zobowiązania handlowe  -5 % 1 675 -

Kredyty bankowe -5 % 12 926 -

Leasing finansowy -5 % (365) -

Razem wpływ spadku kursu  6 410 43 710

Procentowa

zmiana kursów

Wpływ na wynik

finansowy brutto

Wpływ na kapitał

własny

31 grudnia 2015

Należności handlowe  +3%/ +10% 3 820 -

Pożyczki udzielone  +3%/ +10% 1  -

Środki pieniężne +3%/ +10% 264 -

Instrumenty zabezpieczające +3%/ +10% - (2 333)

Zobowiązania handlowe  +3%/ +10% (857) -

Kredyty bankowe +3%/ +10% (4 872) -

Leasing finansowy +3%/ +10% (30) -

Razem wpływ wzrostu kursu  (1 674) (2 333)

Należności handlowe  - 3 % (3 742) -

Pożyczki udzielone  - 3 % (1) -

Środki pieniężne - 3 % (262) -

Grupa Kapitałowa Fabryki Mebli “FORTE” S.A. 2016

67 Zasady (polityki) rachunkowości oraz załączone noty objaśniające stanowią integralną część niniejszego skonsolidowanego

sprawozdania finansowego

Instrumenty zabezpieczające - 3 % - 25 124

Zobowiązania handlowe  - 3 % 857 -

Kredyty bankowe - 3 % 3 699 -

Leasing finansowy - 3 % (1 703) -

Razem wpływ spadku kursu  (1 152) 25 124

Zabezpieczenie przed ryzykiem walutowym

Podstawową metodą zarządzania ryzykiem walutowym są strategie zabezpieczające wykorzystujące instrumenty pochodne.

Grupa stosuje do zabezpieczenia przyszłych transakcji walutowych symetryczne strategie opcyjne.

Wpływ instrumentów pochodnych na sprawozdanie z sytuacji finansowej

Na dzień 31 grudnia 2016 roku wartość godziwa otwartych pozycji w instrumentach pochodnych wyniosła (11 517) tys. zł.

i w całości została ujęta jako zobowiązanie z tytułu pochodnych instrumentów finansowych.

Wpływ instrumentów pochodnych na wynik finansowy i inne całkowite dochody